РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Верх-Аллакский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2014    № 39                                                                               с. Верх-Аллак

	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.06.2014 № 17 «Об утверждении Положения  об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края»

              Рассмотрев требование Каменской межрайонной прокуратуры от 21.08.2014 № 15 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупционного фактора,  в соответствии с Федеральным  законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
          сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1.  Внести  в решение сельского Совета депутатов от 25.06.2014 № 17 «Об утверждении Положения  об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края» изменения следующего содержания:

          1.1. Пункт 3.2.2. Положения изложить в новой редакции:
«3.2.2. Гражданам Российской Федерации могут предоставляться участки земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации. Участки для создания семейных (родовых) захоронений предоставляются бесплатно».
2. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 48 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета  депутатов по бюджету (Н.В. Малетина).

Глава сельсовета                                                                                    С.И. Рыжкова